
Uchwała Nr / / 2025 

Rady Powiatu w Kielcach 

z dnia stycznia 2025r. 

w sprawie złożenia wniosku o udzielenie zezwolenia na utworzenie oddziału o profilu 
mundurowym w Liceum Ogólnokształcącym im. Władysława Łokietka 

w Powiatowym Zespole Szkół w Chęcinach 

Na podstawie art. 12 ust.11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024r., poz.107 z późn. zm.) w związku z art.28aa ust.5 i ust.7 pkt 2 
oraz art.29 ust.l pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r.- Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2024r., 
poz.737 z późn. zm.) Rada Powiatu w Kielcach uchwala, co następuje: 

1. Postanawia o złożeniu do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji wniosku 
o udzielenie zezwolenia na utworzenie oddziału o profilu mundurowym 
w Liceum Ogólnokształcącym im. Władysława Łokietka w Powiatowym Zespole Szkół 
w Chęcinach. 

2. Przyjmuje zobowiązanie do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale o profilu 
mundurowym, przekraczających wydatki bieżące, ponoszone na jednego ucznia 
w pozostałych oddziałach szkoły, o której mowa w ust.l. 

1. Wniosek, o którym mowa w § 1 ust.l, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
2. Zobowiązuje się Zarząd Powiatu w Kielcach do przekazania wniosku wraz 

z niezbędnymi załącznikami do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
w terminie do dnia 31 stycznia 2025r. 

§ 1  

§ 2  

§3 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Kielcach. 

§4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

Starszy inspektor  
Przewodniczący Rady 

Jacek Kuzia 



Uzasadnienie 

Ustawą z dnia 1 października 2024r. o zmianie niektórych ustaw w związku 
z utworzeniem oddziałów o profilu mundurowym oraz ułatwieniem powrotu do służby Policji 

i Straży Granicznej (Dz. U. z 2024r., poz.1562) do ustawy Prawo oświatowe wprowadzono 
art.28 aa, w którym opisane zostały warunki tworzenia oddziałów o profilu mundurowym 
w szkołach publicznych i niepublicznych. Utworzenie oddziału o profilu mundurowym wymaga 
zezwolenia ministra właściwego do spraw wewnętrznych. Warunkiem udzielenia zezwolenia 
jest zapewnienie warunków i odpowiednio wykwalifikowanej kadry do prowadzenia szkolenia, 
możliwość prowadzenia przez Policję lub Straż Graniczną wsparcia w prowadzeniu zajęć. 

Wniosek o zezwolenie na utworzenie oddziału o profilu mundurowym, w myśl art. 28aa ust.5 
ustawy z dnia 14 grudnia 2016r.- Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2024r., poz.737 z późn. zm.) 
składa do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji organ prowadzący szkołę, w której 
ma zostać utworzony ten oddział, w terminie do dnia 31 stycznia roku szkolnego 
poprzedzającego rok szkolny, w którym oddział o profilu mundurowym ma rozpocząć 
działalność. Do wniosku dołącza się między innymi zobowiązanie organu prowadzącego szkołę 
do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale o profilu mundurowym przekraczających 
wydatki bieżące ponoszone na jednego ucznia w pozostałych oddziałach szkoły. 
Mocą art. 29 ust.l pkt 1 wyżej cytowanej ustawy zadania i kompetencje organu 
prowadzącego określone w art.28aa ust. 5 oraz ust.7 pkt 2 wykonuje odpowiednio rada 
powiatu. 

Liceum Ogólnokształcące w Powiatowym Zespole Szkół w Chęcinach od kilku lat prowadzi 
w ramach innowacji pedagogicznej klasy mundurowe. Współpracuje również z Policją 
i innymi instytucjami, których statutowym celem jest zapewnienie bezpieczeństwa. Szkoła 
posiada również odpowiednie warunki i wykwalifikowana kadrę. Szczegółowy program 
szkolenia, organizację, formy i warunki organizacji zajęć określi Rozporządzenie Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji. 

Przedstawiając powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

Wydziału E i Turystyki 
/ "" 

Izabeia Piasecka 


